iEE FSRTM - SensorenINTEanATfoNAL
ELZCTRONICS
~EWGfMEERflNO Daten, Eigenschaften  und Hinweise zur Handhabung
Anleitung  zum Umgang mit einem innovativen  Produkt.
Der FSR- Sensor
Ein Überblick über die FSR - Technologie
Der Forte Sensing Resistor ( = Kraftabhängiger Widerstand ) FSR- Sensor besteht aus drei
Komponenten, die in Bild 1 gezeigt sind

1
FSR- Sensoren, Eigenschaften und Hinweise zur Handhabung Seite 7 von 9
Bestellbezeichnungen:
FSR-XXX- X X
TTL N=KeinStecker
S = Lötanschluß
H = Buchsenstecker mit Gehäuse
Bauform FSR- Sensor.
A = Kleberückseite
N = Kein Kleber an der Rückseite
Bauform Teile Nr. alt Teile Nr. neu Bauform Teile Nr. alt Teile Nr. neu
FSR-149XX
FSR- Sensor
FSR-149 NN SS-S-N-N-00003
FSR-149 N S  SS&N-S-00001
FSR-149 NH SS-S-N-H-00002
FSR-149 AN SS-SS-N-O0005
FSR-149 AS SSS-S-S-00006
FSR-149 AH SSSS-H-O0007
FSR-154XX
FSR- Sensor
FSR-154 NN SS-U-NN-00044
FSR-154 NS SS-UNS~0046
FSR-1.54 NH SS-U-N-H-00046
FSR-154 AN SS-USN-00047
FSR-154AS ss-u5540048
FSR-154 AH SSU5H-00049
FSR-ISOXX FSR-150 NN SS-U-N-N-00008
FSR- Sensor FSR-150 NS SS-U-N-S-00009 FSR-174XX FSR-174 NN SS-U-N-N-00036
FSR-150 NH SS-U-N-H-00010 FSR- Sensor FSR-174 NS ssu-N5-00039
FSR-150 A N  SS-US-N-00011 FSR-174 NH SS-U-N-H00040
FSR-150 AS SS-US-S-00012 FSR-174 AN SS-US-N-00041
FSR-150AH SS-U-S-Ha0013 FSR-174 AS SS-us5-00042
FSR-174 AH SS-U-SH-00043
FSR-151XX FSR-151 NN SS-U-N-N-00014
FSR- Sensor FSR-151 NS SS-U-NS-00016 FSR-oO1  6XX FSR-oOl6 AN RK-S-S-N-O0078
FSR-151 NH SS-U-N-H-00016 16er - Matrix FSR-6016 AS RKSSSd0079
FSR-1 SI AN SS-U-S-N-00017 FSR-oOl6 AH RK-S-S-HJIOO~~
FSR-151 AS SS-USS-00013
FSR-151 A H  SS-U-S-H-00019
FSR-152XX FSR-152 NN SS-U-N-N-00020 FSR-156XX FSR-155 NN LP-U-NN~0026
FSR- Sensor FSR-152 NS SS-U-N-S-00021 Linearpotentio - FSR-1% NS LP-JJNS-00027
FSR-152 NH SS-U-N-H00022 meter FSR-155 NH LPu-N-H~o031
FSR-152 AN SS-U-S-N-00023
‘
I FSR-15SAN LP-U-S-N-00028
FSR-152 AS SS-US-S-00024 FSR-155 AS LP-U-Ss~oo29
FSR-152 AH SS-US-H-00025 _ FSR-15SAH LP-US-H-00030
FSR-153XX FSR-153 NN SS-U-N-N-00032 -2
FSR- Sensor FSR-153 N S  SS-U-NSXI0033
FSR-153 NH SS-U-N-H-00034
FSR-153 AN SS-US-N-00035
FSR-153 AS SS-U-S-S-00036
FSR-153 AH SS-US-H-00037
Hinweis :
Aufgrund der Verwendung organischer Werkstoffe unterliegen FSR - Sensoren sehr großen
Fertigungstoleranzen. Wenn Sie FSR - Sensoren für Meßzwecke einsetzen möchten, so emp-
fehlen wir Ihnen diese für einen bestimmten Arbeitspunkt zu spezifizieren.
Sprechen Sie mit uns, wir sind Ihnen gerne behilflich.
FSR- Sensoren, Eigenschaften und Hinweise zur Handhabung Seite 8 von 9
Technische Daten von FSR - Sensoren Hinweis :
Substrat